
 
 
 

 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES  

 
 

RESOLUCIÓN No. 134               
DE 2006 

 
(06 OCTUBRE DE 2006) 

 
 

Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a la Licitación Pública 
No. 079 de 2006 

 
El Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico 

de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares, 
 

  En uso de sus facultades legales y, 
 

    C O N S I D E R A N D O 
 
Que el Hospital Militar Central y el Fondo Rotatorio de la Armada (hoy Agencia Logística de las 
Fuerzas Militares) suscribieron el Contrato Interadministrativo No. 341 para contratar las obras, 
los bienes y los servicios que se relacionan en los anexos técnicos de necesidades, los cuales 
forman parte integrante del presente contrato y en los que se determina el número de ítems, 
nombre genérico del bien y presentación de los bienes a adquirir, por la suma de CATORCE 
MIL CUARENTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA 
PESOS ($14.047.051.640,oo) M/cte. 
 
Que la Agencia Logística de las Fuerzas Militares cuenta con certificado de disponibilidad 
presupuestal No. 213  de fecha 02 de febrero de 2006, hasta por un valor de MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS ($1.498.381.750.oo) M/cte, expedido por el Jefe de 
Presupuesto de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares. 
 
Que el pre-pliego de este proceso se publicó en la página web de la Agencia Logística de las 
Fuerzas Militares a partir del día 05 de julio de 2006. 
 
Que el Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la Agencia Logística 
de las Fuerzas Militares mediante Resolución No. 495 de fecha 07 de julio de 2006 ordenó la 
apertura de la Licitación Pública No. 079/2006, el día 10 de julio de 2006, cuyo objeto es la 
“Adquisición de material de laboratorio con destino al Hospital Militar Central”, fijando 
como fecha de cierre el día 24 de julio de 2006, con un presupuesto de MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA PESOS ($1.498.381.750.oo) M/cte. 
 
Que el Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la Agencia Logística 
de las Fuerzas Militares modificó los siguientes aspectos:  
 

 Adendo No. 01 del 21 de julio de 2006, prorroga el plazo del cierre hasta el día 21 de 
agosto de 2006 a las 10:00 horas, se elimina del numeral 1.17 causales de rechazo en 
los aspectos técnicos, el numeral 30 que dice: “cuando el oferente no allegue la 
garantía de fabrica del ítem o ítems a ofertar.” y aspectos económicos, el numeral 33 
que dice: “cuando el valor de la oferta supere el presupuesto oficial del bien y/o servicio 
a adquirir”, se modifican los aspectos técnicos del pliego de condiciones y dio respuesta 
a las observaciones presentadas por los oferentes. 

 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

2

 

 Adendo No. 02 del 26 de julio de 2006, modifica del anexo 1A bienes a adquirir y del 
anexo 2 especificaciones técnicas, los ítems 1.25, 2.7 y la nota del ítem 7. 

 
FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA:  

 
No. OFERENTES 
1 QUÍMICA INTERNACIONAL LTDA. 
2 VÉLEZ LAB Y CIA S EN C  
3 PRODUCTOS ROCHE S.A 
4 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.  
5 BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA. 
6 DISTRIQUIMICOS ALDIR LTDA. 
7 BAYER S.A. 
8 BIOMERIEUX COLOMBIA LTDA. 

 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el numeral 8 del artículo 30 de la ley 80 de 1993, los 
informes de evaluación de las propuestas permanecieron a disposición de los oferentes por un 
término de cinco  (5)  días hábiles comprendidos entre el 30 de agosto y el 05 de septiembre 
de 2006 inclusive; para que los oferentes presentaran las observaciones que estimaran 
pertinentes, lo cual fue comunicado a los participantes según oficio No. 1534 ALDAL-ALGPC   
29 de agosto de 2006. 
 
Que la adjudicación de la presente licitación se realizó en audiencia pública, la cual se citó 
para el 06 de octubre de 2006, según consta en oficio No. 2383 ALDCT-ALGPC 04 de octubre 
de 2006. 
 
Que una vez instalada la audiencia pública, se presentaron los informes de evaluación de las 
propuestas, se procedió a leer las respuestas a las observaciones presentadas por los 
oferentes a los informes de evaluación y se dio a conocer de nuevo los informes con las 
precisiones que fueron pertinentes, como consta en la respectiva acta de audiencia de 
adjudicación. 
 
Que en desarrollo de la audiencia de adjudicación, durante la oportunidad prevista para la 
intervención de los oferentes participaron las firmas Distriquimicos ALDIR y Productos ROCHE 
S.A., presentando nuevas observaciones a las cuales los respectivos comités dieron respuesta 
las mismas se encuentran plasmadas en el acta de adjudicación, continuando con la 
adjudicación por ítems, de acuerdo con la recomendación de Unidad Asesora contenida en la 
ponencia No. 090 de 2006. 
 
Que conforme lo anterior,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO:  Adjudicar parcialmente el contrato correspondiente a la Licitación 
Pública No. 079 de 2006, con las especificaciones técnicas y cantidades que se encuentran 
relacionadas en el pliego de condiciones, adendos y ofertas, documentos que cuales forman 
parte integral de los contratos a las siguientes firmas así: 
 

ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. 

ITEM ELEMENTO SOLICITADO ELEMENTO OFRECIDO CANTIDAD 
VALOR 

UNITARIO 
POR PRUEBA  

VALOR TOTAL 

1,1 HEPATITIS B ANTI HBs  AxSYM AUSAB) 300  $          9.200   $               2.760.000 

1,2 CMV IGG ANTICUERPO  AxSYM CMV IgG 
ANTICUERPOS 300  $          7.520   $               2.256.000 

1,3 CITOMEGALOVIRUS IGM  AxSYM CMV IgM 
ANTICUERPOS 300  $          9.400   $               2.820.000 

1,4 ACIDO VALPROICO AxSYM ACIDO 
VALPROICO 300  $          9.200   $               2.760.000 

1,5 CARBAMAZEPINA AxSYM CARBAMAZEPINA 300  $          9.200   $               2.760.000 

1,6 FENITOINA TOTAL  AxSYM FENITOINA 300  $          9.200   $               2.760.000 

1,7 DIGOXINA  AxSYM DIGOXINA 300  $          9.200   $               2.760.000 

1,8 GONADOTROFINA 
SUBUNIDAD BETA ARCHITECT BHGC 1800  $          5.640   $             10.152.000 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

3

 

1,9 TOXOPLASMA IGG  AxSYM TOXO IgG 
ANTICUERPOS 600  $          7.520   $               4.512.000 

1,10 TOXOPLASMA IGM  AxSYM TOXO IgM 
ANTICUERPOS 800  $          9.400   $               7.520.000 

1,11 ANTÍGENO CA125  ARCHITECT CA 125 300  $        11.280   $               3.384.000 

1,12 HEPATITIS A IGM  AxSYM HAVAB-M 300  $          9.600   $               2.880.000 

1,13 PSA TOTAL  ARCHITECT PSA TOTAL 800  $          9.400   $               7.520.000 

1,14 ANTÍGENO PROSTÁTICO 
FRACCIÓN LIBRE  ARCHITECT PSA LIBRE 150  $          9.400   $               1.410.000 

1,15 FENOBARBITAL  AxSYM FENOBARBITAL 300  $          9.200   $               2.760.000 

1,16 ANTÍGENO 
CARCINOEMBRIONARIO ARCHITECT CEA 300  $        11.280   $               3.384.000 

1,17 ALFAFETOPROTEINA  ARCHITECT AFP 300  $          7.500   $               2.250.000 

1,18 RUBEOLA IGG  AxSYM RUBEOLA IgG 
ANTICUERPOS 300  $          7.520   $               2.256.000 

1,19 RUBEOLA IGM  AxSYM RUBEOLA IgM 
ANTICUERPOS 300  $          9.400   $               2.820.000 

1,20 TROPONINA  ARCHITECT TROPONINA 500  $         9.400   $               4.700.000 

1,21 PROTEINA C REACTIVA  CLIN CHEM/TDX 
PROTEINA C REACTIIVA 800  $          1.500   $               1.200.000 

1,22 INMUNOGLOBULINA E CLIM CHEM/ IMX IgE 300  $          5.520   $               1.656.000 

1,28 HEMOGLOBINA 
GLICOSILADA  

CLIN CHEM 
HEMOGLOBINA 
GLICOSILADA 

600  $          4.000   $               2.400.000 

2,2 ÁCIDO FÓLICO  ARCHITECT/AxSYM 
FOLATOS 600  $          8.000   $               4.800.000 

2,21 VITAMINA B12  ARCHITECT/AxSYM B12 600  $          8.000   $               4.800.000 

2,22 FERRITINA  ARCHITECT/AxSYM 
FERRITINA 600  $          8.000   $               4.800.000 

2,23 
METOTREXATE II CON 
CALIBRADOR Y 
CONTROLES 

TDX METROTEXATE 200  $        12.000   $               2.400.000 

5,3 PROTEINAS EN ORINA  PROTEINAS EN ORINA Y 
LCR 4000  $             620   $               2.480.000 

5,5 MICROPROTEINURIA  MICROALBUMINURIA 1500  $          1.500   $               2.250.000 

5,6 FÓSFORO  CLIN CHEM/AERO 
FÓSFORO 4000  $             620   $               2.480.000 

5,7 FOSFATASA ALCALINA  CLIN CHEM/AERO 
FOSFATASA ALCALINA 4800  $            620   $               2.976.000 

5,8 FOSFATASA ÁCIDA  CLIN CHEM FOSFATASA  
ACIDA 100  $             630   $                   63.000 

5,9 CK  CLIN CHEM/AERO CK 
NAC 3000  $             630   $               1.890.000 

5,10 TRIGLICÉRIDOS  CLIN CHEM/AERO 
TRIGLICÉRIDOS 8000  $             525   $               4.200.000 

5,11 AMILASA  CLIN CHEM/AERO 
AMILASA 1800  $             630   $               1.134.000 

5,12 GAMAGLUTAMIL 
TRANSPEPTIDASA  CLIN CHEM GGT 100  $             630   $                   63.000 

5,13 CK-MB   BIOSYSTEMS         C-MB 3000  $             630   $               1.890.000 

5,14 CALCIO  CLIN CHEM CALCIO 10600  $             525   $               5.565.000 

5,15 DESHIDROGENASA 
LÁCTICA  CLIN CHEM LDH 3000  $             630   $               1.890.000 

5,16 COLESTEROL CLIN CHEM 
CHOLESLEROL 8000  $             525   $               4.200.000 

5,17 PROTEINAS 
DIFERENCIADAS  

CLIN CHEM PROTEINAS 
TOTALES 5000  $            525   $               2.625.000 

5,18 ACIDO URICO  CLIN CHEM ACIDO 
URICO 4800  $            525   $               2.520.000 

5,19 MAGNESIO  CLIN CHEM MAGNESIO 4800  $            525   $               2.520.000 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

4

 

5,20 ALBÚMINA  CLIN CHEM ALBUMINA 4800  $             525   $               2.520.000 

5,21 NITRÓGENO UREICO CLIN CHEM BUN 18000  $             525   $               9.450.000 

5,23 BILIRRUBINA DIRECTA  BILIRRUBINA DIRECTA 6000  $             525   $               3.150.000 

5,24 BILIRRUBINA TOTAL  BILIRRUBINA TOTAL 6000  $             525   $               3.150.000 

5,25 CREATININA  CLIN CHEM CREATININA 18000  $             525   $               9.450.000 

5,26 COLESTEROL ALTA 
DENSIDAD  SENTINEL HDL 6000  $             600   $               3.600.000 

5,27 COLESTEROL LDL SENTINEL LDL 4000  $             630   $               2.520.000 

5,28 ALANINO AMINO 
TRANSFERASA  CLIN CHEM ALT 3000  $             630   $               1.890.000 

5,29 ASPARTATO AMINO 
TRANSFERASA  CLIN CHEM AST 3000  $             630   $               1.890.000 

5,30 GLUCOSA  CHEM GLUCOSA 18000  $             320   $               5.760.000 

7,13 C3  CLIN CHEM/AERO C3 600  $          1.500   $                 900.000 

7,14 C4  CLIN CHEM/AERO C4 600  $          1.500   $                 900.000 

7,22 FACTOR REUMATOIDEO  CLIN CHEM FACTOR 
REUMATOIDEO 1000  $          1.500   $               1.500.000 

7,32 IgA  CLIN CHEM/AERO IgA 600  $          1.500   $                 900.000 

7,33 IgG  CLIN CHEM AERO IgG 600  $          1.500   $                 900.000 

7,34 IgM  CLIN CHEM/AERO IgM 600  $          1.500   $                 900.000 

8,16 PARATOHORMONA  ARCHITECT PTH 300  $          5.800   $               1.740.000 

8,21 ANTI TPO  ARCHITECT ANTI TPO 300  $          7.050   $               2.115.000 

SUBTOTAL  $         188.461.000 
ITEMS CON I.V.A 

5,1 CLORO  CLIN CHEM AERO C8K 
MODULE ICT 20000  $             167   $               3.340.000 

5,2 POTASIO  CLIN CHEM ARO C8k 
MODULE ICT 12000  $             167   $               2.004.000 

5,22 SODIO  CLIN CHEM /AERO C8K 
ICT MODULE 12000  $             167   $               2.004.000 

SUBTOTAL  $             7.348.000 
ÍTEM CON IVA  $             1.175.680 
VALOR TOTAL  $             8.523.680 
TOTAL ADJUDICADO  $         196.984.680 

 
ESPECIFICACIONES  Y CONDICIONES DE LA OFERTA: 
 
*Apoyo Tecnológico incluye: 
Remitirse a aspectos técnicos adjuntos en los folios Nos. 263 al 302, en los cuales se ofrecen 
las plataformas para cada una de las secciones.  
 
SOFTWARE: Abbott Laboratories instalará el sistema de información LABSOFT por la 
adjudicación mínima en cualquiera de las siguientes combinaciones:  Quimica + Inmunologia, 
Química + Hormonas, Química + Hematología ó apoyara para la conexión al software 
Hospitalario y terminales por sección de equipo adjudicado, se facilitará a los otros proveedores 
conexión previo acuerdo. 
 
*Entrega Reactivos: 
 
2. Las entregas se efectuarán en las fechas convenidas en el cronograma que se establezca 
para tal efecto por la Coordinación de las áreas, en un plazo  no mayor al 20 de diciembre de 
2006. 
 
3. Los reactivos ofrecidos son derivados y/o compuestos biológicos, por lo que su vida media  
es limitada. Abbott Laboratories entregará productos con una vigencia de 4 meses en 
promedio, a partir de la fecha de entrega.   
  
4. Las entregas se efectuarán en cantidades múltiplos de las presentaciones ofrecidas. 
 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

5

 

5. Se garantiza que para  la cantidad de pruebas ofertadas por cada estuche de reactivos, no 
existen volúmenes muertos, ni volúmenes gastados por purgas y lavados, así que los 
consumos teóricos corresponden a los consumos reales de pruebas. 
 
*Accesorios y Consumibles: 
 
6. Como parte integral del suministro, Abbott Laboratories entregará los calibradores, 
soluciones comunes, copas de muestra, cartuchos para reactivos, papel, cinta para impresora y 
etiquetas de código de barras; necesarios para el procesamiento de las pruebas ofrecidas. 
 

BIOMERIEUX COLOMBIA LTDA. 
ITEM No. DESCRIPCION CANTIDAD VR. UNITARIO  VALOR TOTAL  

1,23 VIKIA HCG - DISPOSITIVO 12             55.000  
$ 660.000

2,7 VIDAS VWF- Von Willeb. 2           539.000  
$ 1.078.000

3,1 SLIDEX MENINGITIS 3           750.000  
$ 2.250.000

VITEK GPI 70 
          190.000  $ 13.300.0003,5 VITEK GPS 112 70 
          190.000  $ 13.300.000

VITEK GNI+ 70 
          190.000  $ 13.300.0003,6 VITEK GNS 651 70 
          190.000  $ 13.300.000

VITEK GNI+ 70 
          190.000  $ 13.300.0003,7 VITEK GNS 651 70 
          190.000  $ 13.300.000

3,8 VITEK YBC 15 
          190.000  $ 2.850.000

SUBTOTAL $ 86.638.000
ITEMS CON I.V.A 

2,1 VIDAS DIMERO D NUEVO 5           801.500  
$ 4.007.500

9,2 ASAS ESTÉRILES CALIBRADAS 10 
          326.800  $ 3.268.000

9,39 COLOR GRAM 2 R1 CRISTAL 
VIOLETA 

5 
          174.800  $ 874.000

9.40 COLOR GRAM R2 LUGOL-PVP 5 
          222.800  $ 1.114.000

9.41 COLOR GRAM 2 R3 DECOLORANTE 5 
          126.000  $ 630.000

9.42 COLOR GRAM 2 R4 SAFRANINA 5 
          106.400  $ 532.000

9.43 SOLUCIÓN KINYOUN 5 
          136.800  $ 684.000

9.44 SOLUCIÓN GABETT 5 
          136.800  $ 684.000

SUBTOTAL $ 11.793.500
VALOR  I.V.A. $ 1.886.960
VALOR TOTAL  $ 13.680.460
VALOR TOTAL ADJUDICADO $ 100.318.460

 
PRODUCTOS ROCHE S.A. 

ÍTEM No. DESCRIPCIÓN  CANTIDAD VR. UNITARIO  VALOR TOTAL  

1.25 CARGA VIRAL VIH  192 $ 120.000 $ 23.040.000 
8.17 C-TELOPEPTIDOS-BETACROS 400 $ 7.447 $ 2.978.800 
8.18 H.ADENOCORTICOTROPA ACTH 300 $ 8.400 $ 2.520.000 
9.14 TUBO TAPA ROJA PEDIÁTRICO  3.000 $ 300 $ 900.000 

VALOR TOTAL ADJUDICADO $ 29.438.800 

 
NOTA: El oferente se compromete para el ítem No. 8.17 a realizar las pruebas en el 
laboratorio de la misma firma y entregar los resultados oportunamente al Hospital Militar 
Central. 
 
 
 
 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

6

 

VELEZ LAB Y CIA S.A. 
ÍTEM 
No. DESCRIPCIÓN CANTIDAD VR. UNITARIO VALOR TOTAL  

2.3 VENENO VIBORA DE RUSSELL 200 $ 12.310,00 $ 2.462.000,00
2.4 TROMBOPLASTINA PARA PTT 10000 $ 1.055,00 $ 10.550.000,00

2.5 TROMBOPLASTINA RECOMBINANTE 
PARA PT 10000 $ 1.091,00 $ 10.910.000,00

2.6 HEPARINA BAJO PESO MOLECULAR 150 $ 9.413,00 $ 1.411.950,00
2.11 PLASMA DEFICITARIO FACTOR II 60 $ 4.261,00 $ 255.660,00
2.12 PLASMA DEFICITARIO FACTOR VII 60 $ 4.261,00 $ 255.660,00
2.13 PLASMA DEFICITARIO FACTOR V   160 $ 3.194,00 $ 511.040,00
2.14 PLASMA DEFICITARIO FACTOR VIII 160 $ 1.401,00 $ 224.160,00

2.15 PRODUCTOS DEGRADACION 
FIBRINOGENO 160 $ 51.397,00 $ 8.223.520,00

2.16 PLASMA DEFICITARIO FACTOR IX 160 $ 3.090,00 $ 494.400,00
2.17 PLASMA DEFICITARIO FACTOR XI 60 $ 4.156,00 $ 249.360,00
2.18 PLASMA DEFICITARIO FACTOR XII 60 $ 4.156,00 $ 249.360,00
2.20 TROMBINA PARA TIEMPO DE TROMBINA 500 $ 1.308,00 $ 654.000,00
2.24 RESISTENCIA PROTEINA C 80 $ 15.297,00 $ 1.223.760,00
2.25 DOSIFICACION FIBRINOGENO 840 $ 3.073,00 $ 2.581.320,00
7.11 Antinuclear Hep 2000 1000 $ 4.269,00 $ 4.269.000,00
8.1 T3 TOTAL 1400 $ 4.168,00 $ 5.835.200,00
8.2 T4 TOTAL 1800 $ 4.189,00 $ 7.540.200,00
8.3 T4 LIBRE 1000 $ 4.124,00 $ 4.124.000,00
8.4 TSH ULTRA 4800 $ 4.124,00 $ 19.795.200,00
8.5 TIROGLOBULINA 300 $ 4.168,00 $ 1.250.400,00
8.6 PROLACTINA 500 $ 5.059,00 $ 2.529.500,00
8.7 PROGESTERONA  300 $ 5.279,00 $ 1.583.700,00
8.8 LH 500 $ 5.059,00 $ 2.529.500,00
8.9 FSH 500 $ 5.059,00 $ 2.529.500,00

8.10 ESTRADIOL 500 $ 5.279,00 $ 2.639.500,00
8.11 TESTOSTERONA TOTAL 300 $ 5.719,00 $ 1.715.700,00
8.12 CORTISOL 300 $ 4.949,00 $ 1.484.700,00
8.13 DEHIDROEPIANDROSTERONA SO4 300 $ 5.719,00 $ 1.715.700,00
8.14 INSULINA 400 $ 8.799,00 $ 3.519.600,00
8.15 HORMONA DE CRECIMIENTO 400 $ 10.449,00 $ 4.179.600,00
8.16 PARATOHORMONA 300 $ 8.579,00 $ 2.573.700,00
8.18 H. ADENOCORTICOTROPA ACTH 300 $ 9.745,00 $ 2.923.500,00
8.19 SOMATOMEDINA C IGF-1 300 $ 15.014,00 $ 4.504.200,00
8.22 17 OH PROGESTERONA 300 $ 3.959,00 $ 1.187.700,00
8.23 ANDROSTENEDIONA 300 $ 3.959,00 $ 1.187.700,00
8.24 TESTOSTERONA LIBRE 300 $ 5.719,00 $ 1.715.700,00
8.25 TSH NEONATAL 1000 $ 3.365,00 $ 3.365.000,00

SUBTOTAL  $     124.954.690 
ÍTEM CON I.V.A 

9.34 PAPEL DE FILTRO NEONATAL 300 $ 1.665,00 $ 499.500,00
I.V.A  $              79.920 
VALOR TOTAL  $            579.420 
VALOR TOTAL ADJUDICADO  $     125.534.110 

 
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA. 

ÍTEM No.  DESCRIPCION CANTIDADES VR. 
UNITARIO  VR TOTAL  

9,11 TUBO AL VACÍO TAPA ROJA 13 X 100 mm 30.000  $            265   $       7.950.000 
9,13 TUBOS AL VACÍO TAPA LILA 30.000  $            265   $       7.950.000 
9,15 TUBOS AL VACÍO TAPA LILA 3.000  $            265   $          795.000 
9,24 TUBO AL VACÍO TAPA DORADA 22.000  $            325   $       7.150.000 
9,25 TUBO TAPA AZUL 10.000  $            265   $       2.650.000 
9,37 TUBOS TAPA VERDE 200  $            355   $            71.000 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

7

 

SUBTOTAL  $     26.566.000 
VALOR  IVA ITEMS  

3,3 HEMOCULTIVOS ADULTOS 1.000  $       14.000   $     14.000.000 
3,4 HEMOCULTIVOS PEDIÁTRICOS 1.000  $       14.000   $     14.000.000 
9,1 AGUJAS MÚLTIPLES 21 X 1 1/2 30.000  $            205   $       6.150.000 
9,12 TUBO TAPA ROJA 16 X 100 4.000  $            300   $       1.200.000 
9,26 TUBO CON MEDIO DE TRANSPORTE 1.000  $         1.600   $       1.600.000 

SUBTOTAL  $     36.950.000 
VALOR TOTAL IVA  $       5.912.000 
VALOR TOTAL ADJUDICADO  $     42.862.000 
VALOR TOTAL ADJUDICADO  $     69.428.000 

   
BAYER S.A. 

ÍTEM No.  DESCRIPCIÓN CANTIDADES 
OFRECIDAS 

VR.. 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL  

2,8 HEMOGRAMA TIPO IV  20000 1.800 $ 36.000.000
4,1 AZUCARES REDUCTORES EN ORINA 312 2.021 $ 630.552

4,2 TIRAS REACTIVAS PARA ORINA 10290 640 $ 6.585.600

4,3 SANGRE OCULTA EN HECES  200 1.668 $ 333.600

6,1 GASES ARTERIALES 10000 2.400 $ 24.000.000

VALOR TOTAL INCLUIDO IVA $ 67.549.752

 
QUÍMICA INTERNACIONAL LTDA. 

ÍTEM No. DESCRIPCIÓN REFERENCIA VALOR 
UNITARIO VALOR TOTAL  

7,1 
Hu IgG PE MAB. (Citotoxicos). (Present. Vial 
100 test). Marca: BD 200 20.904,00 

 
4.180.800,00 

    Pruebas    

7,2 
Anca-C. (Present. Kit x 50 pbs). Marca: The 
Binding Site 300 10.286,00 

 
3.085.800,00 

    Pruebas    

7,3 
Anca-P. (Present. Kit x 50 pbs). Marca: The 
Binding Site 100 11.715,00 

 
1.171.500,00 

         

7,4 
Anti-DNA microelisa. (Present. Kit x 96 pbs). 
Marca. The Binding Site 672 6.286,00 

 
4.224.192,00 

    Pruebas    

7,5 
MouseLiver, Kidney, Stomach (AMA, ASMA). 
(Present. 10 x 5 IFI) 150 12.715,00 

 
1.907.250,00 

  Marca: The Binding Site. Pruebas    

7,6 
Anti-RNP Microelisa. (Present. Kit x 96 test). 
Marca: The Binding Site 480 6.572,00 

 
3.154.560,00 

    Pruebas    

7,7 
Anti-Scl 70. Microelisa (Present. Kitx96 pbs). 
Marca: The Binding Site 192 6.572,00 

 
1.261.824,00 

    Pruebas    

7,8 
Anti-SM microelisa. (Present. Kit x 96 pbs). 
Marca. The Binding Site 480 6.572,00 

 
3.154.560,00 

    Pruebas    

7,9 
Anti-SSA microelisa. (Present. Kit x 96 pbs). 
Marca. The Binding Site 480 6.572,00 

 
3.154.560,00 

    Pruebas    

7,10 
Anti-SSB microelisa. (Present. Kit x 96 pbs). 
Marca. The Binding Site 480 6.572,00 

 
3.154.560,00 

    Pruebas    

7,15 
Tritest CD3/CD4/CD8. (Incl. TruCount 
Absolut Count). (Present. 500 119.000,00 

 
59.500.000,00 

  50 Pbs.) Marca: BD. Pruebas    

7,21 
UltraClean Blood  (Kit extracción DNA)  
Present. 100 PBS.  2 272.000,00 

 
544.000,00 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

8

 

  Marca: MO BIO Estuches    

7,27 
Anticardiolipina IgM. Microelisa (Present. 96 
test). Marca: The  384 6.271,00 

 
2.408.064,00 

  Binding Site Pruebas    

7,28 
Anticardiolipina IgG. Microelisa (Present. 96 
test). Marca: The  384 6.271,00 

 
2.408.064,00 

  Binding Site Pruebas    

7,29 
Biotest HLA ABDR SSPTray. (Present. Est. 
X 24 test). Marca: Biotest  192 200.000,00 

 
38.400.000,00 

  A.G. Test    

7,38 
Biotub (M. tuberculosis). (Present. X 24 test). 
Marca: Biotools 600 92.000,00 

 
55.200.000,00 

    Pruebas    

7,39 
Lymphotype ABC 72. (Present. Est. X 6 
plcs). Marca: Biotest A.G. 50 540.000,00 

 
27.000.000,00 

    Estuches    

7,40 
Lymphotype B 27. (Present. Est. 3 X 6 plcs). 
Marca: Biotest A.G. 50 600.000,00 

 
30.000.000,00 

    Estuches    
VALOR TOTAL     243.909.734,00 

VALOR  IVA ITEMS 

9,8 
Puntas amarillas de 1,200 uL. Punta fina. 
(Bolsa x 1000 Unid.). Marca: 5000 53,00 

 
265.000,00 

  USA Scientific Unidades    

9,9 
Puntas azules de 101 a 1000 uL. (Bolsa x 
1000 Unid.). Marca: USA  5000 70,00 

 
350.000,00 

  Scientific. Unidades    

9,10 
Crioviales de 2 mls. Hasta -80°C. c/tapa de 
seguridad. Labcon (USA) 4000 436,00 

 
1.744.000,00 

    Test    

9,16 
Punta con filtro de 1 a 100 ul, libres de 
DNAsa y RNAsa. (Rack de 960 2880 225,00 

 
648.000,00 

  Unid.). Marca: Labcon Unidades    

9,17 
Punta con filtro de 101 a 1000 ul, libres de 
DNAsa y RNAsa. (Rack de 2304 262,00 

 
603.648,00 

  576 Unid.). Marca: Labcon Unidades    

9,21 
Tubos para PCR de 0,2 mls. Con tapa. 
(Bolsa x 1000). Marca: Labcon 2000 168,00 

 
336.000,00 

    Unidades    

9,38 
Cajas en polipropileno para 100 crioviales. 
Marca: Labcon 80 23.600,00 

 
1.888.000,00 

SUBTOTAL         5.834.648,00 
VALOR  IVA            933.543,68 
VALOR TOTAL         6.768.191,68  
VALOR TOTA ADJUDICADO     250.677.925,68  

 
 
Forma de Pago: 
 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares cancelara el valor del objeto contractual así: 

 
Contra entregas parciales, mediante acta firmada a entera satisfacción por el Coordinador 
del Comité Técnico, Almacenista del Hospital Militar Central, delegado de la Dirección de 
Contratación – Grupo de Seguimiento de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares y el 
Contratista previa radicación completa de la siguiente documentación: El acta de recibo a 
satisfacción debidamente firmada, la factura, certificado de pago de los sistemas de 
seguridad social (pensión, salud y riegos profesionales) y aportes parafiscales (Sena, ICBF 
y Cajas de Compensación Familiar) de conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 
2003, y demás trámites administrativos a que haya lugar. 

 



Resolución  No.                             Por la cual se adjudica parcialmente el contrato correspondiente a  la Licitación 
Pública No. 079  de 2006,                                                             
 
 

 

9

 

NOTA: En el evento que la Agencia Logística de las Fuerzas Militares disponga de los 
recursos financieros para realizar el pago del saldo con anterioridad al plazo fijado, el 
oferente deberá indicar en su propuesta el porcentaje de descuento que otorgará al 
instituto, este debe mostrar claramente el lapso de tiempo para el cual se aplicara la tasa 
ofrecida; para lo cual la AGLFM procederá a evaluar y analizar dicho porcentaje para la 
respectiva erogación de fondos. 
 
Lugar de Entrega. 
 
Almacén No. 6 del Hospital Militar Central de Bogotá D. C. 
 
Plazo de Ejecución  
 
Los bienes objeto de la presente adjudicación, deberán ser entregados, en un plazo no mayor al 
20 de diciembre de 2006. 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificará personalmente a los proponentes 
favorecidos, en los términos y forma establecida para los actos administrativos. 

 
ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución no procede recurso alguno conforme lo 
establecido en la ley. 

 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución, rige a partir de la fecha de expedición. 

 
      

  COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE  Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Bogotá, D.C., 
 
 
 

 
Capitán de Corbeta LUIS FERNANDO MÁRQUEZ VELOSA 

Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elaboro: Johanna A.  Reviso: Abo. Maria Fernanda Coral A. y Abo. Lucila 
Salamanca A. Bo. Vo.: My. Hawher Corso Correa 

 


